РЕШЕНИЕ

Ученого совета Университета ИТМО от 30 сентября 2014 года
План работы Ученого совета Университета ИТМО на 2014/2015 учебный год

Заслушав Ученого секретаря Университета ИТМО профессора Марусипу М.Я. и обсудив

План работы Ученого совета Университета ИТМО на 2014/2015 учебный год
30 сентября

1. План работы Ученого совета университета на 2014/2015 учебный год.
Докл. М.Я.Марусина

2. Итоги деятельности государственных аттестационных комиссий в июне 2014 года.
Докл. А.А.Шехонин

28 октября

1. Итоги работы департамента НRМ в 2014 году и задачи на среднесрочный период.
Докл. С.А.Куmелев

2. Итоги работы Международного совета Программы «51100».
До кл. М.А. Чистякова

3. Итоги приема студентов в 2014 году и задачи приемной кампании на 2015 год.
Докл. Ю.Л.Колесников

25 ноября

1. Концепция создания иннограда науки и технологий.
Докл.В.С.Серебрякова

2. Итоги работы Института международного развития и партнерства, задачи на
среднесрочный период.

Докл. Д.К.Козлова

23 декабря

1. Итоги научно-исследовательской деятельности и подготовка научных кадров
в 2014 году и задачи на 2015 год.

Докл. В.О.Никифоров

27 января

1. Выполнение программы развития университета в 2014 году.
До кл. М.А. Чистякова

2. Деятельность МНЛ.
Докл. И.В.Мельчакова

3. Мероприятия Университета ИТМО, приуроченные к Году света.
Докл. С.К.Стафеев

4. Программы мероприятий, посвященных 110-летию первого вьшуска специалистов.

3 февраля

Выборы по конкурсу и представление к званию.

24 февраля

Докл. С.А.Куmелев

1. Итоги финансово-экономической деятельности университета в 2014 году и
задачи на 2015 год.

ДоКJL А.В.Иванов

2. Итоги учебной деятельности осеннего семестра 2014/2015 учебного года.
Докл. И.Ю.Щербакова

24 марта

1. Внутрироссийские и международные сетевые образовательные программы.
Докл. А.А.Шехонин

2. Деятельность управления стратегическими коммуникациями.

Докл. А.Н.Веклич

28 апреля

1. Текущее состояние и задачи международной аспирантуры и докторантуры.
Докл. М.В.Скворцова

2. Организация студенческого спорта в университете.
Докл. Е.О.Раскин

3. Расчет предварительной учебной нагрузки на 2015/2016 учебный год.
Докл. И.Ю.Щербакова

4. Промежуточные итоги приема в магистратуру и бакалавриат.
Докл. Ю.Л.Колесников

26мая

1. Магистратура в Университете ИТМО. Текущее положение и задачи.
Докл. Т.В.Точилина

2. Работа диссертационных советов университета.
Докл. А.В.Белозубов

3. Утверждение учебной нагрузки на 2015/2016 учебный год.
Докл. И.Ю.Щербакова

23 июня

1. Вьmолнение решений Ученого совета, работа комиссий и советов.
Докл. М.Я.Марусина

30 июня

Выборы по конкурсу и представление к званию.

28 августа

1. Основные итоги 2014/2015 учебного года и задачи на 2015/2016 учебный год.
Докл. В.Н.Васильев

Ученый совет Университета ИТМО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

одобрить план работы Ученого совета на 2014-2015 учебный год.

Председатель Ученого совета

член-корреспондентРАН

д.т.н . , профессор

Ученый секретарь Ученого совета

д.т.н., профессор

В.Н.Васильев

М.Я.Марусина